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СВЕТЛОСНИ ИЗВОРИ ЗА ПОЛИМЕРИЗАЦИЈА: ПРИНЦИПИ И 
КЛИНИЧКИ ИМПЛИКАЦИИ

Претпротетската хирургија на коскените ткива опфаќа хируршки 
процедури насочени кон морфолошка и функционална подготовка 
на алвеоларниот гребен и придружните анатомски структури, со цел 
обезбедување оптимална биолошка, функционална и естетска основа 
за изработка на фиксни, мобилни и имплант-протетски надоместоци. 

Успехот на претпротетските хируршки интервенции се темели на 
интердисциплинарно терапевтско планирање, индивидуализиран 
терапевтски пристап и примена на современи биоматеријали и 
минимално инвазивни хируршки техники. 

Ваквиот пристап овозможува подобрување на стабилноста и 
ретенцијата на протетските конструкции, постигнување супериорни 
естетски резултати и зголемена предвидливост на имплант-
протетските рехабилитации.

Во рамките на предавањето ќе бидат презентирани индикациите, 
принципите на клиничката евалуација, како и најчесто применуваните 
хируршки техники во претпротетската и преимплантолошката 
подготовка.
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Esthetic Smile Rehabilitation: The Role of the Periodontist in the 
Treatment of Gingival Display

Excessive gingival display, commonly known аѕ а “gummy smile,” is 
аsignificant esthetic concern for many patients and а complex clinical 
condition that requires precise diagnosis and tailored treatment. This 
lecture highlights the pivotal role of the periodontist in managing and 
resolving this challenge.

We will explore the key etiologies of excessive gingival display, including 
altered passive eruption, vertical maxillary ехсеѕѕ, and hyperactive upper 
lip function. Special focus will be given to periodontal solutions such аѕ 
esthetic crown lengthening, gingivectomy, and lip repositioning surgery. 
Each treatment modality will be discussed with attention to clinical 
decision-making, саѕе selection, and long-term outcomes.

This session underscores the periodontist’s expertise not only in surgical 
execution but also in treatment planning and interdisciplinary collaboration. 
Attendees will gain а deeper understanding of how the periodontist leads 
the esthetic rehabilitation process, ensuring both functional and visually 
pleasing results.
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